[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2019
№ 53-п
          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации нормотворческой деятельности администрации Гостицкого сельского, администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение на второе полугодие 2019 года, согласно приложению.
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района  Ленинградской области.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации:                                                                                      В.Ф. Лебедев
УТВЕРЖДЁН
постановление администрации

 от 20.06.2019 № 53-п

(приложение)
ПЛАН

нормотворческой  деятельности  администрации  муниципального образования

Гостицкое сельское поселение на 2 полугодие 2019  года

№

п/п

Наименование проектов нормативно-правовых актов, планируемых к принятию

Субъект правотворческой инициативы

Срок

 исполнения

1

2

3

4

1.

Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение

глава администрации

В течение второго полугодия

Специалисты    администрации

2.

Работа по Протестам прокуратуры Сланцевской   городской прокуратуры Ленинградской области

Сланцевская городская прокуратура

В течение  второго полугодия

Специалисты            администрации

3.

Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

Сланцевская городская прокуратура

В течение второго полугодия

Специалисты            администрации

4.

Разработка и утверждение регламентов и внесение изменений в регламенты.

глава администрации

В течение второго полугодия

Специалисты    администрации

5.

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на третий квартал 2019 года на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
глава администрации

Июль
Ведущий специалист администрации
6

Принятие проектов муниципальных нормативных правовых актов и модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных Сланцевской городской прокуратурой
Сланцевская городская прокуратура

По мере необходимости

Специалисты администрации

7.
О разработке и утверждении нормативно правовых актов, регламентирующих организацию и осуществление мероприятий  по профилактике нарушений требований, установленных муниципальными нормативными правовыми актами
Сланцевский городской прокурор (предложение о включении в план нормотворческой деятельности от 31.05.2019 №22-146-2019)

Сентябрь
Ведущий специалист администрации
8.
О разработке и утверждении ежегодных программ профилактики нарушений

Сланцевский городской прокурор (предложение о включении в план нормотворческой деятельности от 31.05.2019 №22-146-2019)

сентябрь

Заместитель главы администрации
9.
О подготовке объектов  жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Гостицкого сельского поселения к осеннее –зимнему периоду 2019-2020 г.г
глава администрации

июль

Заместитель главы администрации
10.
О подготовке и проведении смотра-конкурса «Ветеранское подворье 2019»

глава администрации
август

Ведущий специалист администрации
11
Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение за первое полугодие
глава администрации

август

Ведущий специалист -главный бухгалтер

12
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2019 год»
глава администрации

август-сентябрь

Ведущий специалист -главный бухгалтер

13
Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на четвертый квартал 2019 года на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
глава администрации

октябрь

Ведущий специалист администрации
14
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гостицкого сельского поселения за 9 месяцев 2019 года
глава администрации

октябрь

Ведущий специалист -главный бухгалтер

15
Об утверждении муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2020 год»

глава администрации

ноябрь

Ведущий специалист -главный бухгалтер

16
О запрете выезда автотранспорта и выхода на лед водоемов, расположенных на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального раойна Ленинградской области на 2019-2020 г.г.»
глава администрации

декабрь

Ведущий специалист администрации
17
О запрете использования пиротехники в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Гостицкого сельского поселения

глава администрации

декабрь

Ведущий специалист администрации
18
Разработка Плана нормотворческой  деятельности  администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение  на      первое полугодие 2019 года

глава администрации

декабрь

Специалист  администрации